
Protokół Nr XL/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

 

XL Sesja Rady Miejskiej w Tykocinie odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 

Tykocinie pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Renaty Kamińskiej. 

W obradach udział wzięli zaproszeni goście, radni oraz pracownicy obligowani z urzędu, 

według list załączonych do protokołu. 

Do punktu 1 porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska przywitała przybyłych na sesję radnych, 

gości oraz pracowników Urzędu na czele z Panem Burmistrzem Robertem Sidorskim. Stwierdziła, że 

ilość radnych obecnych na sesji, zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Obrady rozpoczęto o godz. 10.15. Stan radnych wynosił 15  na sali obecnych było 12. 

Do punktu 2 porządku obrad  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska przedstawiła radnym proponowany  

zmieniony porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag. Wyjaśniła, że z porządku obrad został zdjęty punkt 

11, a mianowicie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Tykocina. 

Dodała, że punkt ten  uwzględniony zostanie w sesji grudniowej. 

W zarządzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 

Porządek obrad: 

1.  Otwarcie  sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Tykocinie. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Tykocin na rok 2021. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace 

 konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na 

 terenie gminy Tykocin. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

 nieruchomości na obszarze Gminy Tykocin. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

 transportowych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości 

 stanowiącej własność Gminy Tykocin. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu 

 Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Zespół Szkolno- 

 Przedszkolny w Tykocinie. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Wolne wnioski i informacje.   

13. Zakończenie sesji. 



Do punktu 3 porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska zwróciła się do radnych o przyjęcie 

protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Tykocinie. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

W zarządzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej 

głosowało 12 radnych, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Do punktu 4 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu czwartego, a 

następnie zwróciła się do Pani Skarbnik o omówienie bieżących zmian w budżecie. 

 Pani Skarbnik Dorota Sadowska powiedziała, że zwiększa się plan dochodów budżetowych o 

kwotę 123.900 zł, stanowiącą wsparcie finansowe w ramach programu „Laboratoria przyszłości”, środki 

pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. O otrzymane środki zwiększa się plan wydatków 

na zakup pomocy dydaktycznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym o kwotę 93.900 zł i w Szkole 

Podstawowej w Radulach – 30.000 zł. 

Dodatkowo zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 176.300 zł i przeznacza na: 

- wykonanie dokumentacji w zakresie przebudowy dróg gminnych, w tym Przebudowa infrastruktury 

drogowej w Tykocinie - Pomniku historii – 33.000 zł,  w załączniku inwestycyjnym zmieniono nazwę, 

było poprzednio -  Przebudowa dróg gminnych nr 105539B (ul. Klasztorna), nr 105537B (ul. Jordyka) 

oraz nr 105531B (ul. Bernardyńska) w Tykocinie, inwestycja będzie realizowana ze środków z 

Polskiego Ładu. Dodała, że koszt całej inwestycji to kwota 9 milionów złotych. Gmina otrzymała 

dofinasowanie w wysokości 8 milionów a wkład własny wynosi 5%.  

- wykonanie dokumentacji projektowej do inwestycji „Przebudowa dróg gminnych: Nr 105521B oraz 

drogi 133003B połączonych z drogą powiatową Nr 1380B (Siekierki, kol.Tykocin - Popowlany)” – 

60.000 zł, na dofinansowanie realizacji inwestycji został złożony wniosek do Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, 

- zakup opału i materiałów na potrzeby utrzymania budynków komunalnych – 15.000 zł, 

- dotację dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Siekierkach – 2.800 zł, 

- zakup urządzeń na potrzeby utworzenia placu zabaw przy przedszkolu w Tykocinie – 35.500 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej dla GZGKiM w Tykocinie – 30.000 zł, z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

– przyczepy ciągnikowej z trójstronnym wywrotem. Dodatkowo na zakup sprzętu przenosi się kwotę 

2.000 zł planowaną na budowę sieci wodociągowej. 

Pani Skarbnik dodała, że zmniejsza się plan wydatków o kwotę 176.300 zł, w tym: 

- dotację dla Powiatu Białostockiego  na kwotę 75.000 zł, 

- na wydatki w ramach porozumień z Powiatem na utrzymanie dróg powiatowych – pomoc rzeczowa – 

18.000 zł,  

- na zakup samochodu osobowego na potrzeby urzędu – 30.000 zł,  

- zakup materiałów na potrzeby ochotniczych straży pożarnych – 2.800 zł, 

- wynagrodzenia w przedszkolu – 35.500 zł, 



- zakup usług związanych z dowozem dzieci do szkół – 15.000 zł. 

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XL/292/2021 Rady Miejskiej 

w Tykocinie z dnia 29 listopada  2021 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Tykocin na rok 2021, 

głosowało 12 radnych, Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Do punktu 5 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu piątego, a następnie 

przeszła do odczytania uzasadnienia do niniejszej uchwały o następującej treści: 

 „W dniu 17.11.2021 r. Proboszcz Parafii pw. Trójcy Przenajświętszej w Tykocinie złożył 

wniosek o udzielenie dotacji ze środków Gminy Tykocin na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Wnioskowana kwota 110.000 zł ma 

być przeznaczona na odprowadzenie wód opadowych z budynku kościoła. Kościół jest obiektem 

wpisanym do rejestru zabytków, na wykonanie prac zostało wydane pozwolenie przez Podlaskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Do wniosku dołączony został kosztorys robót na kwotę 

110.760,17 zł. W budżecie gminy na 2021 rok są zaplanowane środki na przekazanie dotacji”. 

Dodała, że temat udzielenia dotacji omawiany był na posiedzeniu komisji i został zaopiniowany 

pozytywnie.  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XL/293/2021 Rady Miejskiej 

w Tykocinie z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na 

terenie gminy Tykocin, głosowało 12 radnych, Uchwała została podjęta większością głosów: 9 osób- 

za, 3 osoby- wtrzymały się. 

Do punktu 6 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu szóstego, a następnie 

przeszła do odczytania projektu uchwały.  

  Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XL294/2021 Rady Miejskiej 

w Tykocinie z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na obszarze Gminy Tykocin, głosowało 12 radnych, Uchwała została podjęta 

większością głosów; 11 osób- za, 1 osoba-przeciw. 

Do punktu 7 porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu siódmego, a następnie 

przeszła do odczytania  projektu uchwały. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XL/295/2021 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych, głosowało 12 radnych, Uchwała została podjęta większością głosów, 11 

osób- za, 1 osoba- przeciw. 



Do punktu 8 porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu ósmego,  dodała, że 

temat omawiany był na posiedzeniu komisji po czym przeszła do odczytania uzasadnienia do niniejszej 

uchwały, które brzmiało następująco: 

„Aktualnie działka nr 685, położona w obrębie Siekierki, gmina Tykocin, stanowi nieformalny 

dostęp do drogi publicznej dla nieruchomości położonych w bezpośrednim jej sąsiedztwie od strony 

południowej tj. dla  działek nr 689, 688 i 687, położonych w Siekierkach, gmina Tykocin. Właściciele 

dwóch w/w działek wnieśli do tutejszego Urzędu Miejskiego w Tykocinie prośbę o ustanowienie 

służebności gruntowej przejścia i przechodu na rzecz działek będących ich własnością. Prośbę swą 

motywowali tym, iż ich działki na chwilę obecną nie posiadają prawnie zapewnionego dostępu do drogi 

publicznej, co znacznie utrudnia ich użytkowanie, natomiast w przyszłości może to uniemożliwić ich 

sprzedaż. W związku z powyższym dobrym rozwiązaniem ze strony  Gminy byłoby ustanowienie 

służebności gruntowej polegającej na prawie przechodu i przejazdu na rzecz każdoczesnych właścicieli 

w/w nieruchomości. Rozwiązałoby to problem prawnego zapewnienia dostępu do drogi publicznej dla 

działek nr 687 i 688, które tego dostępu na chwilę obecną nie mają zapewnionego.     

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad m. in. obciążania nieruchomości na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas  nieoznaczony. Jednym z obciążeń nieruchomości, którego 

zasady ustanowienia w przypadku obciążeń dłuższych niż 3 lata lub ustanowionych na czas 

nieoznaczony jest służebność gruntowa”. 

W związku z powyższym należało podjąć taką uchwałę w niniejszej sprawie.  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XL/296/2021 Rady Miejskiej 

w Tykocinie z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Tykocin , głosowało 12 radnych, Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Do punktu 9 porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu dziewiątego, a 

następnie przeszła do odczytania uzasadnienia do niniejszej uchwały: 

„ W związku z podjętą uchwałą Nr XXXVIII/282/2021 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 30 

września 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miejski w 

Tykocinie oraz w związku z wprowadzeniem wspólnej obsługi finansowo-księgowej dla Gminnego 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie od dnia 1 stycznia 2022 r. należy 

dostosować treść statutu Zakładu do podjętych rozwiązań organizacyjnych”. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XL/297/2021 Rady Miejskiej 

w Tykocinie z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu 

Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie, głosowało 12 

radnych, Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

 



Do punktu 10 porządku obrad 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kamińska odczytała treść punktu dziesiątego, a 

następnie przeszła do odczytania uzasadnienia do niniejszej uchwały, które brzmiało następująco: 

„ Podjęcie niniejszej uchwały związane jest z powierzeniem pełnienia kompleksowej obsługi 

informatycznej prowadzonej przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Tykocinie dla jednostek 

organizacyjnych gminy Tykocin tj. Szkoły Podstawowej w Radulach oraz Żłobka Samorządowego w 

Tykocinie. W pozostałym zakresie zmianie nie ulegają obowiązujące zapisy”.   

 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 

 W zarządzonym głosowaniu jawnym za podjęciem Uchwały Nr XL/298/2021 Rady Miejskiej 

w Tykocinie z dnia 29 listopada  2021 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Tykocinie, głosowało 12 radnych, Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Do punktu 11 porządku obrad 

 Radny Jarosław Malinowski zwrócił się z zapytaniem: na jakim etapie są prace dotyczące 

usunięcia awarii oświetlenia ulicznego? 

 Odpowiedzi udzielił Pan Paweł Pogorzelski, pracownik Urzędu Miejskiego w Tykocinie, który 

powiedział, że wie o  awariach i będą one naprawione. 

  Rady Antoni Sowiński zwrócił się z zapytaniem czy wiadomo  już coś więcej odnośnie 

Biblioteki, co znajduje się w spisie majątku trwałego tego budynku? 

 Odpowiedzi udzieliła Pani Mecenas Aneta Wyszyńska, która powiedziała, że jest decyzja z  

1977 r. odnośnie wywłaszczenia na rzecz skarbu państwa nieruchomości mieszczącej się w Tykocinie 

przy Placu Czarnieckiego oraz wypłacono odszkodowanie za grunt. Dodała, że nie ma żadnych 

informacji dotyczących majątku trwałego. 

Do punktu 12 porządku obrad 

 Brak wolnych wniosków i informacji.  

Do punktu 13 porządku obrad 

 Wyczerpując porządek obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie podziękowała 

wszystkim za udział w obradach Sesji, tym samym zamknęła  obrady o godz. 11.05, dziękując 

wszystkim za przybycie. 

Na tym protokół zakończono. 

         

                                                                                                      Przewodnicząca Rady  

                                                                                                      Miejskiej w Tykocinie 

                                                                                                          Renata Kamińska 

 

Protokołowała: 

Anna Nartowicz 


